Sua post uestigia. post sua terga. uestigia autē pedum signa dicuntur: sed frequenter pro ipsis pedibus ponuntur. Mittunt. iaciunt. Quis hoc credat? Parenthesis cum interrogatiōe admi ratiōis plena: qua id quod incredibile est. Veri simile fieri uidetur. Cum. n. id prisci testentur: no bis quoq; est credendū. Verustas. antiquitas. quæ maxime est auctoritatis. Hoc autem iccir co fingitur quod Deucalion rex Thessaliæ post diluuiū: quo tota Græcia fuit inūdata: rudes ho mines ac feros moribus ac legibus instruit: qui bus duriciē oēm: ac feritatem depofuere. Molliri: mollia fieri. Ducere formā. accipere formā & figuram humanā. Mitior. mollior. Ut q̄ dam. quandā quidem inquit formā habere uide bantur saxa illa: sed nō humanā aperte præ se fe rebant figurā. Talem autē habebant: qualem sta tuæ marmoreæ inchoate. Sed uti. sed tanq̄.

Non exacta. exulta: perfecta. Rudibus si gnis. ipolitit inelaboratisq; statuīs. Signa enī etiā statuas significant. Quæ tamē ex illis. terrenæ inquit partes lapidum molles & humidæ in car nē fuere conuerſæ: Solide uero & duræ in ossa: Vene autē in uenas: nā & lapides uenas suas ha bent. Corporis. carnis. Corpus enim pprie ui uentium dicitur. Caro mortuorū: superorū numi ne: deorum uoluntate. Traxere. concepe. Fa ciem uitorū: figuram mariū. Experiens labore: paciens laborum: Sic Virgilius. Deucalion uacu um lapides iactauit in orbem. Vnde homies na ti durum genus. Et documenta: experimenta: alias documēta sunt exempla: ut ait Varro: quæ docendi causa dicuntur. Qua simus origine nati: quam originem simus sortiti. Cum enim tā patientes laborum simus: facile ostendimus nos de lapidibus esse generatos. Cætera diuerſis: Reliqua inquit animalia ex terra humida & sole calefacta orta sunt: id qd fieri posse facile Aegy ptus est documento: nam post nili inundationē glebæ i uarias animalium figuras cōmutantur. Hæc autem iccirco a poeta interſeruntur: ut cō modius daphnes in laurum met. amorphosin cū superioræ connectat. Vdæ paludes. humidæ.

Mota dea ē: sortemq; dedit: discedite templo: Et uelate caput: cinctaq; resoluite uestes. Ossaq; post tergum magnæ iactate parentis. Obstupuere diu: rupitq; silentia uoce Pyrtha prior iussisq; deæ parere recusat: Detq; sibi ueniam pauido rogat ore: pauetq;. Lædere iactatis maternas ossibus umbras. Interea repetunt cæcis obscura latebris Verba datæ sortis secum: intra seque uolutant. Inde promethides placidis epimethida dictis Mulcet: & aut fallax ait est solertia nobis: Aut pia sunt: nullumq; nefas oracula suadent Magna parens terra ē: lapides in corpore terræ Ossa reor dici: iacere hos post terga iubemur. Coniugis augurio q̄q̄ titania mota est: Spes tñ in dubio ē: & adhuc celestibus ambo Diffidunt: monitis. sed quid temptare nocebit? Discedunt: uelantq; caput: tunicaq; recingūt Et iustos lapides sua post uestigia mittunt. Saxa (q̄s hoc credat nisi sit p teste uetustas?) Ponere duriciem capere suumq; rigorem Molliriq; mora: mollitaque ducere formam Mox ubi creuerunt: naturaq; mitior illis Contigit: ut quædam sic non manifesta uideri Forma pōt hominis sed uti de marmore cepta Non exacta satis: rudibusq; simillima signis.

Quæ tamen ex illis aliquo pars humida succo Et terrena fuit: uersa est in corporis usum. Quod solidū est: flectiq; nequit: mutat i ossa: Quæ modo uena fuit: sub eodē nomine māsit Inque breui spatio superiorum numine saxa Missa uiri manibus faciem traxere uirorum: Et de scemineo reparata est scemina iactu. Inde genus durum sumus experientq; laborū: Et documenta damus qua simus origine nati. Cætera diuerſis tellus animalia formis Spōte sua peperit: postq̄ uetus humor ab igne Percaluit solis: cœnūq; udæque paludes

Mota dea ē: sortemq; dedit: discedite templo:

Et uelate caput: cinctaq; resoluite uestes.

Ossaq; post tergum magnæ iactate parentis.

Obstupuere diu: rupitq; silentia uoce

Pyrtha prior iussisq; deæ parere recusat:

Detq; sibi ueniam pauido rogat ore: pauetq;.

Lædere iactatis maternas ossibus umbras.

Interea repetunt cæcis obscura latebris

Verba datæ sortis secum: intra seque uolutant.

Inde promethides placidis epimethida dictis

Mulcet: & aut fallax ait est solertia nobis:

Aut pia sunt: nullumq; nefas oracula suadent

Magna parens terra ē: lapides in corpore terræ

Ossa reor dici: iacere hos post terga iubemur.

Coniugis augurio q̄q̄ titania mota est:

Spes tñ in dubio ē: & adhuc celestibus ambo

Diffidunt: monitis. sed quid temptare nocebit?

Discedunt: uelantq; caput: tunicaq; recingūt

Et iustos lapides sua post uestigia mittunt.

Saxa (q̄s hoc credat nisi sit p teste uetustas?)

Ponere duriciem capere suumq; rigorem

Molliriq; mora: mollitaque ducere formam

Mox ubi creuerunt: naturaq; mitior illis

Contigit: ut quædam sic non manifesta uideri

Forma pōt hominis sed uti de marmore cepta

Non exacta satis: rudibusq; simillima signis.

Quæ tamen ex illis aliquo pars humida succo

Et terrena fuit: uersa est in corporis usum.

Quod solidū est: flectiq; nequit: mutat i ossa:

Quæ modo uena fuit: sub eodē nomine māsit

Inque breui spatio superiorum numine saxa

Missa uiri manibus faciem traxere uirorum:

Et de scemineo reparata est scemina iactu.

Inde genus durum sumus experientq; laborū:

Et documenta damus qua simus origine nati.

Cætera diuerſis tellus animalia formis

Spōte sua peperit: postq̄ uetus humor ab igne

Percaluit solis: cœnūq; udæque paludes

Aestu: feruore. Viuaci solo. terra uitam subministranti. Ceu matris in aluo: tanq̄ in utero matris. Ce pere. concepere: contraxere. Faciem aliquā. formam & figuram. Septemflus nilus. Exemplo declarat reliqua animalia ex terra sponte fuisse orta. Nilus autem fluuius singulis quibusq; annis ægyptū inundans fecundam non solum frumentorum: sed uariorum quoq; animalium eam reddit. Septemflus: iccirco dicitur quod septē hostiis in mare erumpit: quorum nomina hæc a Diodoro memorantur. Pellusi acum quod ad orientem uergit. Paniticum: Mendesium: Phæniticum: Sebenniticum: Bolbiticum: Canopicum. Nili autem ortus adeo est incer tus: ut ipsum astopon. i. ortam & tenebris aquā uocent. Sane. Nilus uariis nominibus fuit ap pellatus. Nam primum a cursu uelocitate pro funditateq; aquarum. Aquila fuit uocatus. De inde ab Aegypto rege Aegyptus: tum a Nilo re ge Nilus. Alueo. synæresis est duarum uocaliū in unam. Aethereo sidere: igneo sole. Modo cepta. tantum modo inchoata. Quippe ubi temperiem: Ex humore & calore secundum phy sicos ait omnia generari. Cūq; sit ignis aquæ pugnax. Quāuis inquit ignis aquæ sit cōtrarius: calor tamen cum humore cōmilitus omnia gene rat. Et discors cōcordia: acute dictum quāuis fatue uideatur. Nā calor & humor separati pu gnant & discordes sunt: Iuncti atq; mixti concor des ad agendum atq; generandum uidentur.